

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release September 30, 2022

SECP Publishes Insurance Industry Statistics

ISLAMABAD, September 30: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has released Insurance Industry Statistics for the calendar year 2021.

The statistics provide a comprehensive view of the insurance industry to the relevant stakeholders in a holistic manner which will help them in making informed policy decisions related to the insurance industry, through presentation of consolidated insurance industry information.

The report states that as of December 31, 2021, insurance industry has 41 active operators consisting of 30 non-life insurers/general takaful operators, 10 life insurers/family takaful operators and one reinsurer.

During the year 2021, insurance industry has written gross annual premium of Rs. 432 billion as compared to Rs. 355 billion in 2020, recording year-on-year growth of 21.7%. Claims paid during 2021 were Rs. 189 billion (2020: Rs. 170 billion), out of which Rs.136 billion worth of claims were paid by the life insurance companies and remaining Rs. 53 billion paid by the non-life insurance companies.

SECP Commissioner Sadia Khan said that Pakistan's insurance market holds enormous untapped potential for growth. She added that the sector is rife with opportunities, for both local and foreign investors, considering the size of population in Pakistan and the growing demand for affordable & innovative insurance solutions.

Insurance Industry Statistics for the year 2021 are an outcome of data provided by the insurance companies in the formats specified by SECP. The report being the first publication of its kinds, will be a regular feature going forward, published annually. The report can be accessed at https://www.secp.gov.pk/document/insurance-industry-statistics-2021/?wpdmdl=45871&refresh=6336c7bf8fcb21664534463.

ایسای سی بی نے انشورنس انڈسٹری کے اعداد وشار کی پہلی سالانہ رپورٹ کر دی

اسلام آباد، 30 ستمبر: سیکورٹیزائیڈایسچنج کمیش آف پاکستان نے سال 2021 کے لیے انشورنس انڈسٹری کے اعداد وشار جاری کر دیے ہیں۔ بہاعداد وشار متعلقہ اسٹیک ہولڈرز کوانشورنس انڈسٹری کاایک جامع نقطہ نظر فراہم کرتے ہیں جوانشورنس انڈسٹری سے متعلق باخبریالیسی فیصلے کرنے میں مدد گار ثابت ہو گا۔

ر پورٹ میں بتایا گیاہے کہ 31 دسمبر 2021 تک ،انشورنس انڈسٹری کے پاس 41ایکٹو آپریٹر زہیں جن میں 30 نان لائف بیمہ كنند گان/جنرل تكافل آيريٹر ز،10 لائف بيمه كنند گان/فيملي تكافل آيريٹر زاورايك رى بيمه كننده شامل ہيں۔

سال 2021کے دوران ،انشورنس انڈسٹری نے 432ارب روپے کامجموعی سالانہ پریمیم رکارڈ کیاہے جو گزشتہ سال کے 355ارب روپے پریمیم کے مقابلے میں 21.7 فیصد زیادہ ہے۔ سال 2021 میں لائف انشورنس کمپنیوں نے 136 بلین روپے کے کلیمزادا کیے اور نان لائف انشورنس کمپنیوں نے 53ارب روپے کے کلیمزادا کئے۔

ایسای سی پی کمشنر سعدیه خان کا کہناہے کہ پاکستان کی انشورنس مار کیٹ ترقی کی بے پناہ صلاحیت رکھتی ہے۔انہوں نے مزید کہا کہ پاکستان میں آبادی کے حجم اور سستی اور اختراعی انشورنس سلوشنز کی بڑھتی ہوئی مانگ کو مد نظر رکھتے ہوئے یہ شعبہ مقامی اور غیر ملکی سر مایہ کاری کے مواقع سے بھر پور ہے۔

سال 2021کے لیےانشورنس انڈسٹری کے اعداد و شارایس ای سی کی طرف سے متعین کردہ فار میٹس میں انشورنس کمپنیوں کے فراہم کر دہ ڈیٹا کا نتیجہ ہیں۔ یہ رپورٹ اپنی نوعیت کی پہلی اشاعت ہے،اور مستقبل میں ہر سال شائع کی جائے گی۔ یہ رپورٹ ایس ای سی بی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے۔https://www.secp.gov.pk/document/insurance-industry-statistics -2021/?wpdmdl=45871&refresh=6336c7bf8fcb21664534463

Securities and Exchange Commission of Pakistan

NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005